Olympijsky cyklus ve stanovach sportovnich svazii

Stanovy CVS v minulosti obsahovaly ustanoveni, Ze volebni obdobi organ(i CVS se kryje s obdobim
letnich OH:

L vl
Ustanoveni o volbach

1. Funk&ni obdobi volenych organti CVS je &tyfi (4) roky a kryje se s obdobim letnich
olympijskych her. Do organi CVS mulze byt navrzena a volena pIné svépravna
fyzicka osoba, ktera dovrSila 21 let. Kazdy fadny ¢len ma pravo navrhnout
kandidaty na predsedu, &leny Pfedsednictva a &leny Kontrolni komise. Navrzeny
kandidat musi nejpozdéji do zahajeni volby vyslovit s kandidaturou souhlas.

Stanovy CVS z roku 2020 jiz tuto zminku nemaiji:

CI. Vil
Ustanoveni o volbach

1. Funkéni obdobi volenych organt CVS je &tyfi (4) roky. Do organd CVS muzZe byt
navrzena a volena piné svépravna fyzicka osoba, ktera dovrsila 21 let. Kazdy fadny
glen ma pravo navrhnout kandidaty na pfedsedu, Cleny Pfedsednictva a ¢leny
Kontrolni komise. Navrzeny kandidat musi nejpozdé&ji do zahajeni volby vyslovit s
kandidaturou souhlas.

S ohledem na pozadavky KK CVS a navazujici podnéty ze strany 3 klubd byla provedena re$erse u
jinych svaz( olympijskych sport( a navrzeno obecné fe$eni do navrhu novych stanov CVS.

Reserse volebnich obdobi u svazl olympijskych sportu:

Z rederde je patrné, Ze - stejné jako CVS (od roku 2020) - naprostd vétSina sportovni svazl
olympijskych sportll nemd délku mandat( volenych organud svazanou s cyklem olympijskych her.
Podle verejné dostupnych zdrojl u letnich sportd z uvedenych 32 svazli jen u 4 probéhly volby po
OH Pafiz v roce 2024.

Obecné feseni volebnich obdobi v navrhu novych stanov CVS.

S ohledem na to, Ze vrcholnym orgdnem CVS je Valnd hromada, mohou mit jeji delegati moznost
stanovovat i délku volebniho obdobi - a to nejen ve vztahu k olympiadé, ale i k jinym relevantnim
skutecnostem. Proto je v textu novych stanov navrZeno ustanoveni:

c¢l. VIII, Ustanoveni o volbdch, odst. 1):

"Funkéni obdobi volenych organti CVS je ¢tyfi (4) roky, pokud valna hromada pred provedenim
volby nerozhodne jinak, maximalné vsak 60 mésicu. ..... Funkéni obdobi vsech ¢lent predsednictva
a kontrolni komise vsak kon¢i vzdy, bez ohledu na dosavadni délku trvani funkéniho obdobi, ke dni
kondni valné hromady, kterd rozhoduje o volbé predsedy CVS a soucasné rozhodne o sloZeni
nového Pfedsednictva CVS."


https://3.basecamp.com/3628333/buckets/33405592/boosts/new?boost%5Bboostable_gid%5D=Z2lkOi8vYmMzL1JlY29yZGluZy84Mzg3MDc4MTky

letni sporty

OH Pafiz 2024

zimni sporty

OH Peking 2022

Ndzev svazu

Cesky horolezecky svaz
Ceské basketbalové federace
Cesky svaz surfingu

Cesky svaz taekwondo

Cesky svaz hazené

Cesky atleticky svaz
Cesky volejbalovy svaz
Fotbalova asociace Ceské republiky

Ceskd gymnasticka federace

Cesky badmintonovy svaz
Ceska golfova federace

Ceska jezdeckd federace
Cesky $ermitsky svaz

Cesky svaz pozemniho hokeje
Cesky svaz moderniho pétiboje
Cesky svaz juda

Cesky svaz kanoistd

Ceskd boxerska asociace

Ceska rugbyova unie

Cesky svaz jachtingu

Cesky svaz plaveckych sportti
Ceska asociace stolniho tenisu

Cesky veslaFsky svaz

Cesky svaz vzpirani

Cesky svaz tane¢niho sportu
Ceska asociace skateboardingnu
Cesky svaz cyklistiky

Cesky tenisovy svaz

Svaz zapasu Ceské republiky
Cesky lukostrelecky svaz

Ceskd triatlonové asociace
Cesky stielecky svaz

Cesky svaz bobistil a skeletonistl
Cesky svaz rychlobrusleni

Cesky svaz biatlonu

Cesky krasobruslaFsky svaz

Svaz lyzaiti Ceské republiky
Ceskomoravska sarkarskd asociace
Cesky svaz ledniho hokeje

Cesky svaz curlingu

OLYMPIISKE SPORTY

Datum vzniku funkce
predsednictva

22.03.2014
25.04.2017
21.05.2020
26.02.2021
13.03.2021

17.04.2021
08.05.2021
03.06.2021
13.06.2021

19.06.2021
24.07.2021

13.10.2021
16.12.2021
17.12.2021
17.01.2022
11.06.2022
16.06.2022
26.11.2022

10.03.2023
26.03.2023
26.03.2023
29.04.2023
01.07.2023

28.09.2023
22.11.2023
01.12.2023
05.06.2024
07.06.2024
13.10.2024
19.10.2024
02.11.2024
16.11.2024

02.06.2018
09.12.2020
07.05.2022
14.05.2022
13.05.2023
20.05.2023
15.06.2024
30.10.2024

Volebni obdobi ze stanov

2 roky
5 let

4 roky
4 roky
4 roky

obdobi nesmi byt delsi nez 60 mésict
4 roky
4 roky
4 roky

4 roky
4 roky

4 roky
4 roky
4 roky
4 roky
4 roky
4 roky
5 let

4 roky
4 roky
4 roky
4 roky
4 roky

4 roky
4 roky
4 roky
4 roky
5 let

4 roky
4 roky
4 roky
4 roky

4 roky
4 roky
4 roky
4 roky
4 roky
4 roky
4 roky
4 roky

Jiné datumy vzniku funkce u dalSich
¢lenu predsednictva

Clenové vyboru 05/2022

Séftrenér 10/2021
Mistopredsedkyné 04/2024

Clenka vyboru 11/20224

Clenové vyk. vyboru 02/2022
Dozoréi rada 06/2022

Pfedseda + &lenové rozhodgi komise 03/2023
Prezident 11/2021
Clen vykon. vyboru 03/2022

Mistopfedseda z 07/2023

Clenové vykon. vyboru z 12/2023,09/2024
Rozhod¢i komise z 09/2021,12/2023,09/2024

Clenové kontrolni komise z 01/2015

Mistopredsedové 1.5.2021 & 14.5.2024
Generalni sekretaf z 05/2023

Clen kontrolni komise z 05/2015
Pfedseda kontrolni komise z 04/2019

Ekonomka, ¢lenka predsednictva z 05/2024
Clen vyboru z 05/2024

Revizni komise z roku 2022 a 2024
Generalni sekretaf z 01/2023




